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■ Vorbemerkung 

1o Neuerkrankungen an meldepflichtigen übertrag¬ 
baren Krankheiten 

2. Meldepflichtige Todesfälle an übertragbaren 
Ki" anü'h eiten 

3. Wichtige meidepf'lichtige übertragbare Krank¬ 
heiten in den an die Bundesrepublik Deutsch¬ 
land angrenzenden Verwaltungsbezirken 

Strich(-) - nicht vorhanden, Punkt(0) = kein Nachweis 
vorhandene 

Erschienen im März 1962 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe 
gestattet » 

Preis: DM -„öO Jahresbezugspreis: DM 12«— 

Ergebnisse für die einzelnen Bundesländer werden in den 
"Statistischen Berichten" der Statistischen Landesämter 
mit der Kennziffer A IV veröffentlicht<> 



Hinweise für di® Beurteilung der Wochenmeldungen 

Personen, die an bestimmten übertragbaren Krankheiten leiden 
oder daran sterben,, müssen entsprechend der Seuchengesetz- 
gebung (Bandesseuchengesetz vom 18.7.1961 BGBl. Teil I Nr. 53) 
dem für den Aufenthaltsort zuständigen Gesundheitsamt gemel¬ 
det werden. Bei besonders gefährlichen Infektionskrankheiten 
besteht eine Anzeigepflicht auch schon in Verdachtsfällen. 

Durch die Meldpflicht soll eine rasche Einleitung von Abwehr¬ 
maßnahmen ermöglicht werden. Für die Verhinderung der weite¬ 
ren Ausbreitung sind wichtig die unmittelbare Meldung einer 
Erkrankung und, zum Zwecke der Feststellung einer Infektions¬ 
quelle, auch die Kenntnis von der örtlichen und zeitlichen 
Verteilung weiterer Fälle. Die Meldepflicht wird jedoch nicht 
immer ausreichend beachtet. Bei der statistischen Zusammen¬ 
fassung ergeben sich Häufigkeitsziffern, die somit nicht 
vollständig sein können und Minimalwerte darstellen, den 
epidemiologischen Verlauf jedoch deutlich erkennen lassen. 

In dem kurzen Berichtszeitraum von nur einer Kalenderwoche 
ist die rechtzeitige Festlegung in der Meldung zudem häufig 
nicht möglich, weil u.a. der Krankheitsverlauf -und das Er¬ 
gebnis bakteriologischer oder anderer fachärztlicher Unter¬ 
suchungen abgewartet werden müssen. 

Kurzdauernde oder leichtverlaufende Krankheiten lassen sich 
oft schlechter erfassen als langdauernde oder lebensbedroh¬ 
liche Infektionen. So etwa kann die mit Lähmungen auftretende 
Poliomyelitis besser als eine unter weniger eindrucksvoller 
Symtomatik ablaufende Kinderlähmung diagnostiziert werden, 
falls in leichten Fällen vom Kranken oder seinen Angehörigen 
überhaupt ein Arzt zugezogen wird. 
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1. Neuerkrankungen an meldepflichtigen Übertragbaren Krankheiten*) in der 7. Woche vom 11.2, bis 17.2,1962 

Nr. 
Land 
Regierungsbezirk 

Botu¬ 
lismus 

Enteritis 

infectiosa 

Über¬ 

trag- 
bare 

Gehirn¬ 
ent¬ 

zündung 

Kinderlähmung. • :flrnithose Ruhr 

Sal¬ 
monel¬ 
lose 

Übrige 
Formen 

ins¬ 
gesamt 

darunt. 
Psitta- 

coa* 
Übrige 
Formen 

!• Para¬ 
typhus 
A u.v B 

Bakte¬ 
rielle 
Ruhr 

Amöbe 
rühr 

paralyt, 
Fälle 

-J_ Schleswig-Holstein_ 1 

Grün dzahlen 

2 Hamburg 1 _ 2 
Niedersachsen mm 1 1 _ 4 1 2 2 6 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 
11 

RB Hannover 
8 Hildesbeiiii 

8 Lüneburg 
Stade 

8 Osnabrück 
8 Aurieh 

VB Braunschweig 
« Oldenburg 

Bremen 

m 

1 
m 

m 

1 

1 ' 

■ - 

1 
1 

2 

1 
am 
2 

- 1 

1 

i** 
6 

12-17 Nordrhein-Westfalen 5 1 2 2 2 2 2 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-ao 

RB Düsseldorf 
8 Köln 
" Aachen 
" Münster 
8 Detmold 
,f Arnsberg 

Hessen 

- 

4 
1 

em 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 2 
8 1 

18 
19 
20 
21-25 

RB Darmstadt 
" Kassel 
" Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
- 

1 
- 

1 

1 

- 

1 

- 
1 

1 

7 
1 

21 
22 

23 
24 

25 
26-29 

RB Koblenz 
* Trier 
8 Motabaur 
B Rheinhessen 
8 Pfalz 

Baden-Württemberg 

m 1 

- 

1 

2 

- 
- 

- 

1 

5 4 

- 

26 
27 
28 
29 

30-36 

RB Itordwürttbg» 
* Noretoaden 
8 Südbaden 
8 SKdw.-Hohenzollern 

Hävern 

0m 

3 1 

2 

1 1 1 

2 
2 
1 

4 

6 
30 

31 
32 

33 
34 

35 
36 

2Z_ 

RB Oberbayern 
8 Niederbayern 
8 Oberpfalz 
8 Oberfranken 
8 Mittelfranken 
8 Unterfranken 
8 Schwaben 

Saarland 

m 

m 

1 
m 

m 

1 
1 

1 

1 

1 
1 1 

4» 

am 

mm 

m 

am 

«m 

2 3 

3 

am 

«• 

39 

Bundesgebiet ohne Berlin 12 5 6 B 4 _3_ 2 12 26 1 
dagegen 7, Woohe 1961 21 ! 1 17 13 il . 17 28 

Berlin (West) - - - w «. am _£4j_- 

Bundesgebiet ohne Berlin 

auf 1 

- I 1.1 I 0,5 

00 000 E 

J_0j 

inwohnei 

0,8 

und 1 J. 

0,4 

ahr 

0.3 0,2 V* 2tS 0,-4 
dagegen 7« Woche 1961 2.0 0,1 1.6 1,3 1 1 6 _ 

Bundesgebiet einsehl. 
Berlin (West) 1.1 0.5 0.6 .Pi7 .. ■ V - -Pi?.... 0.2 .V. 2^ 0,1 

- ■— - — * • ■ ' • ■ ■ •• ' ■ 

*) Naahweia der gemeldeten Todesfälle nach dem Bundesseuohengesetz % 3, Abs. 1-3, s,Seite 8, 
a) Einsehl. Bißverletzungen durch tollwütige oder tollwutverd&ohtige Tiere. 
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noch; 1, Neuerkrankungen an meldepflichtigen übertragbaren Krankheiten*) 

Land 

Reg i eru ng s bez i rk 

Typhus 

abdo- Toll, 

mina- wut 
lis 

T ular. 

änie 

Milz» 

brand 

Mikro» 

spo- 

rie 

Aus- Fleck¬ 

satz fieber 
Pest Pocken 

Rück¬ 

fall¬ 

fieber 

Selb- Chole- 

fieber ra ■'S 

Grundzahlen 

1 Schleswici-Holstein «■» mm «e 

2 Hamburq _ cm 

53-10 NiederSachsen 4 7 • «• m «• 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 

R8 Hannover 

" Hildesheis 

" Lüneburg 

" Stade 

» Osnabrück 

* Aurieh 

VB Braunschweig 
" Oldenburg 

BfSaen 

1 

2 

1 

3 
1 

3 
- 

m 

- 

cm 

«O 

- - - 

«• 

12-17 Nordrhein-Westfalen 6 - 1 m 5 
12 

13 
14 

15 
16 

'7 
18-20 

RB Düsseldorf 

» Köln 

" Aachen 

■ Münster 

* Detmold 

H Arnsberg 

Hessen 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

- - 

- 

1 
- 

m 

- 

5 

- 

•• 

SW 

cs 

aw 

18 

>9 
10 

21-25 

RB Darmstadt 

" Kassel 

" Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

1 

2 

- - 

- 

- 

- - 

- 

- - - - 

21 

22 

23 
24 

25 
26-29 

RB Koblenz 

" Trier 

" Montabaur 

* Rheinhessen 

" Pfalz 

Baden-Württemberg 

2 

1 8 

- - - 

- 

- 

m 

- 

- 
40 

26 

27 
28 

29 

J0-# 

RB ttordwSirttbg. 

n Nordbaden 

" Südbaden 

» Südw.-Hohenzellern 

Bayern 

1 

2 

8 

- 

m 

«e» 

- 

- 
- 

«• 

- 

rm 

40 

30 

31 

32 

33 

34 

35 
36 

3? 

RB Oberbayern 

” Niederbayern 

* Oberpfalz 

" Oberfranken 

" Mittelfranken 

n Unterfranken 

" Schwaben 

Saarland 

2 

- 
«9 

- 

- 
e» - 

- 
mm 

mm 

mm 

a» 

40 

39 

Bundesgebiet ohne Berlin 16 ••5*) 1 5 

dagegen J, Woche 1j6l 23 13») - - - - - - . 

B3>liii{West) - • - - • • - - • - 

Bundesgebiet ohne Berlin 1.5 

au 

3,0*) 

f 100 01 36 Einwe hner ur, 

0,1 

i 1 Jah r 

<• m 0,5 40 

dageqen 7. Woche 196l 2.2 1,3») «e» m «• mm 

Bundesgebiet einschl. 

Berlin (Weet) hl_ SiSÜ e» 0.1 40 m _£l5_ 
) Vgl. Seite 4. _ 5 _ 



noch; 1, Nouerkrankungen an meldepflichtigen Übertragbaren Krankheiten*} 

Nr, 
Land 
Regierungsbezirk 

Diph¬ 
therie 

Schar¬ 
lach 

I 

Brucellose 
Übe rt ragb. Hi m- 
hautentzündung Hepat- 

Kindbettfidber 

Bangt 
sehe 
Krank¬ 
heit 

Malta¬ 
fieber 

übrige 
Formen 

Meningo¬ 
kokken« 
Mening- 

itis 

übrige 
Formen 

itis 
infeo- 

tioaa 

bei oder 
nach ein, 

Ge¬ 
burt 

bei ode 
nach ei 

Fohlg« 
burt 

1 Schleswig-Holstein 1 14 

ßru ndzahlen 

1 11 4M 

2 Hamburg a» 13 • - 1 4» 19 . - 

VIO Niedersaohsen . <4 37 * 4» • 4 23 - 4M 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 
11 

R8 Hannover 
" Hildeebeim 
* Lüneburg 
" -Stade 

■" «(Osnabrück 
" Aurich 

VB Braunsahweig 
" Old«!bürg 

Bremen 

1 

5 
9 

7 
m» 

11 
1 
* 
2 
3 

«1 

m 

4» 

m 

4M 4M 

«M 

M» 

m 

4M 

3 
4M 

1 

3 
1 

7 

5 
3 
4 

4 

4M 

4M 

4M 

4M 

' 4M S 

12-17 Nordrhein-Westfalen 8 116 - - - 3 2 88 . - 

12 

13 
14 

16 

17 
18-20 

RB Düsseldorf 
" Köln 
" Aachen 
" Münster 

" Detmold 
* Anisberg 

Hessen 

3 

3 
1 
1 

42 
12 

5 
20 
16 
21 

30 

- - 4M 4M 

3 
5 

2 
2 

37 
11 

3 
10 

3 
24 

51 

- ' 
- 

18 
19 
20 
21-25 

RB Darmstadt 
* Kassel 
11 Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
- 

8 

7 
15 
18 

- 
- 

4 
1 

1 

1 
1 

33 
9 
9 

18 
Am - 

21 
22 
23 

24 
25 
26-29 

RB Koblenz 
» Trier 
" Montabaur 
“ Rheinhessen 
• Pfalz 

Baden-Wü rtt emberq 1 

4 
1 

3 
4 
6 

62 1 

4» 

- 

1 

3 _ 

«n 

3 

3 
2 

13 
69 

- 
- 

26 
27 
28 
29 
30-36 

RB Nordwürttbg. 
" Nordbaden 
» SUdbadert 
* Südw.-Hoiienzollern 

Bayern 

1 

9 

26 
18 
10 
8 

119 

1 
1 

m 4M 

3 

5 

2 
1 

m 

1 

15 
38 
10 
6 

85 

MW 

4M . 

_2_ 
30 

31 
32 

33 
34 

35 
36 
37 

R8 Oberbayern 
" Niederbayern 
" Oberpfaiz 
" Oberfranken 
" Mittelfranken 
* Unterfranken 
" Schwaben 

Saarlands 

a» 

2 
1 
2 

3 
1 

45 
6 

7 
15 
22 
6 

18 
8 

mm 

1 

m 

m 

m 

m 

3 

2 
1 

19 

4 
30 

6 
19 

5 
35 

4M 

3 

4M 

Bundesgebiet ohne Berlin 20 420 2 18 13 403 I - 3' 
dagegen 7» Woohe 1961 26 460 6 18 - - - 

3? Berlin (West) - 25 - - - - 28 - - 

Bundesgebiet ohne Berlin 1,9 40,1 

auf 

0,2 

100 000 E Inwohner und 1 Jahr 

1,7 I 1,2 38,5 1,3* 
dagegen 7• Woche 1961 2,5 44,6 0,6 1,7 . 4. - - 

Bundesgebiet einschl. 

Berlin (West) 
_ltS_ 0,2 4M 1,7 Ja£_ »I*. 

*) Nachweis der gemeldeten Todesfälle nach dem Bundesseuchengesetz § 3» Abs, 1-3, s,Seite 8. — a) Errechnet unter zu ßrundelegi 
der weiblichst! Einwohner von 15 bis unter 45 Jahren, — 6 — 



noch? 1. Neuerkrankungen an «eidepflichtigen übertragbaren Krankheiten*) 

Nr. 
Land 
Regierangebezirk 

Leptospirose Malaria 

Wund¬ 
starr¬ 
krampf 

Triehi. 
nosa 

<r 
Fieber 

Retz 
Toxo- 
plaa. 
mose 

«ehe 
Krank¬ 
heit 

Feld- 
fieber 

Cani- 
cola— 

fieber 

übrige 
Formen 

Erst- 

er- 
kran- 
kung 

Rückm» 
fall 

Tra-, 
ohon 

1 I Schleswig-Holstein m mm 

C 

■e 

irundzah len 

mm mm «r 

2 Hembura m mm mm m m m m m •e 

3-10 Niedersachsen mm mm m mm mm m mm m 

3 
A4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 
11 

RB Hannover 
" Hildesheia 
* Lüneburg 
" Sta$ 
* Osnabrück 
■ Aurieh 

VB Bratinsohweig 
" Oldenburg 

Bremen 

mm 

mm 

oe 

mm 

mm 

- 
mm 

mm mm 

mm 

mm mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm mm 

mm 

12-17 Nordrhein-Westfalen — m> 4 mm m m mm mm 6 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 

R6 Düsseldorf 
» Köln 
H Aachen 
» Münster 
» Detmold 
* Arnsberg 

Hessen 

- - 

mm 

mm 

- - 

1 

• 
mm 

• m mm 

mm 

4 

3 
mm 

1 
e» 

1 

3 

/ 

18 

19 
20 

21-25 

RB SKmetadt 
» Kassel 
" Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

- 
- 

mm 

- - - 
- 

- 
- 

mm mm 

mm 

3 
_1_ 

21 
22 

23 
24 

25 
26-29 

RB Koblenz 
« Trier 
" Montabaur 
* Rheinhessen 
■ Pfalz 

Baden-Württemberg 

- 

- 

- 
- - - - ' - 

- - - 
1 
2 

26 

27 
28 

29 
30-36 

R8 Nordwürttbg. 
« Nerdbaden 
" Südbaden 
* Südw.-Hohenzollern 

Bayern 

- - 

mm 

mm 

e» 

e» 

- 

1 

- 

mm mm 

1 
1 

1 
30 

31 
32 

33 
34 

35 
36 

37 

RB Oberbayern 
" Niederbayem 
* Oberpfalz 
" Oberfranken 
» Mittelfranken 
" Unterfranken 
" Schwaben 

Saarland«' 

mm 

- 
- 

mm 

mm 

- 

4» 

m 

mm 

mm 

1 

mm 

mm 

mm 

- 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

1 

Bundesgebiet ohne Berlin • mm 1 1 m mm 13 
dagegen 7« Woche 1961 1 • - - mm mm - mm ' - - - - 

39 Berlin (West) * - - - mm mm - - - - 1 

Bundesoebiet ohne Berlin 

fl iuf 100 0 00 Ein«« hner um i 1 Jahr 

0.1 0.1 1.2 
dagegen 7. Woche 1961 0,1 • - «« • «• • - mm em 

Bundesgebiet einsohl. 
Berlin (West) e» jy_ -Qxl,— —UL 

•) Vgl. Seite 6. 



2, Meldepflichtige Todesfälle*) an Übertragbaren Krankheiten 
in der 7. Woche vom 11,2, - 17,2,1962 

Nr. 

Enteritis 
infectiosa 

Ornithose 

Pocken 

Übertragbare Himbaut- 
, antzündung 

Grippe 
Land 
Regierungsbezirk Übrige 

Formen 

Übrige 
Formen 

Meningo¬ 
kokken 

Meningitis 

Übrige 
Formen 

; 1 Schleswig-Holstein 
Grundzah len 

1 
2 Hamburg •* m * 

3-10 Nieder sachs 911 1 • «• ■ «. - 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 , 
10 
11 

RB Hannover 

M Hildesheim 
n Lüneburg 
" Stade 
" Osnabrück 
" Aurioh 

VB Braunsebweig 
" Oldenburg 

Bremen 

m 

1 

- 
- 

- 
- 

12.17 Nordrhein-Westfalen 4 4 m» 1 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 

RB Düsseldorf 
" Köln 
* Aachen 
" 'Münster 
» Detmold 
" Arnsbersg 

Hessen 

- 

1 1 

\ "* 
1 

18 

19 
20 
21-29 

RB Darmstadt 
B Kassel 
" Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

- - - - - 
- 

21 
22 
23 
24 

25 
26-29 

RB Koblenz 
" Trier 
" Montabat r 
" Rheinhessen 
" Pfalz 

Baden-WBrfctemberg 

- 
- - - 

'V' w 

26 

27 
28 
29 
30-36 

RB NordwQrttbg. 
“ Nordbaden 
*« Südbaden 
B Südw.-Hohenz, 

Bayern 

- 

m 

- 

/4A 

rb 

30 

31 
32 

33 
34 

35 
36 

37 

RB Oberbayern 
" Niederbayern 

" Oberpfalz 
" Oberfranken 
" Mittelfranken 
" Unterfranken 
" Schwaben 

Saarland 

m - 
- 

4 

-■ 

Bundesgebiet ohne Berlin 1 1 1 • 1 1 2 

39 

dagegen 7, Woche I96T m • • « - 

- - - - - 

*) Aufgeführt sind nur Krankheiten mit hierzu gemeldeten Fällen. 
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3» Wichtige meldepflichtige Krankheiten in den an die Bundesrepublik Deutschland 

angrenzenden Verwaltungsbezirken 

Nr. Land - Verwaltungsbezirk - Berichtszeit 
Diph¬ 

therie 

Schar¬ 

lach 

Übertragbare 

Kinderlähmung 

Unterleibs¬ 

typhus 

Para- 

typhus 

Übertragbare 

Ruhr 
Hepatitis 

infectiosa 

Dänemark ) (11.2. - 17.2.1962) ; • • • • 

50 

51 
52 

dar.» Tondern 

Äpenrade-Sonderbu rg 

Hadersleben 

Niederlande (11.2. - 17.2.19Ö2) 1 __„77 . 

1 

8 

2 

11 

- - - 
1 4 

60 

61 
62 

63 
64 

dar.: Groningen 

Drenthe 

Overijssel 

Gelderland (Geldern) 

Limburg 

Belqien (11.2. - 17.2.1962) 3 1 5 

«• 

m 
8 

11 U
 

OO 
i VJD 'sO 

dar.» LiÄge (LUttich) 

Luxemburg (4.2. - 10.2.1962) 4 

m - - - - 

Frankreich (21.1. - 27.1.1962) 45 193 12 
- VJ 

1 

70 

71 
72 

dar.: Moselle (Lothringen) 

Bas Rhin (UnterelsaG) 

Haut Rhin (OberelsaQ) 

Schweiz (11.2. - 17.2.1962) 1 

2 

6 

1 

92 

1 

1 
12) 

12) 

• 1 2 

- 

20 

80,81 

82 

83 
84,85 

86,87 

dar.; Basel(Stadt/Land u,Solothurn) 

Aargau 

Zürich 

Schaffhausen u.Thurgau 

St,Gallen/Appenzell 

Österreich (4.2. - 10.2.1962) 

3 

1 

8 

1 

2 

8 

167 

- 

1 

1 1 

1 

1 

1 

181 

90 

91 

92 

21_ 

dar.: Vorarlberg . 

Tirol 
Salzburg 

Oberösterreich 
- 

3 
18 

7 

_2Z_ 

- - 
1 
m 

- 

4 

22 

42 

1 

3 

1) Dänemark» keine Meldung. - 2) Einsohl. Paratyphus. 

Länder und Vsrwoi tun gsbesirke 

Bundesrepublik Deutschland 

1 Schleswig-Holstein 

2 Hamburg 

3-10 Niedersachsen • 

3 RB Hannover 

4 RB Hildesheim 

5 RB Lüneburg 

6 RB Stode 

7 R6 Osnabrück 

8 RB Aurich 

9 VB Braunschweig 

10 VB Oldenburg 

11 Bremen 

12-17 Nordrhein — Westfo len 

12 RB Düsseldorf 

13 R8 Kein 

14 RB Aachen 

15 RB Münster 

16 RB Detmold 

17 RB Arnsberg 

18-20 Hessen 

18 RB Darmstadt 

19 RB Kassel 

20 RB Wiesbaden 

21-25 Rheinland-Pfalz 

21 RB Koblenz 

22 RB Trier 

23 RB Montabaur 

24 RB Rheinhessen 

25 RB Pfalz 

26-29 Baden-Württemberg 

26 RB Nordwürttemberg 

27 RB Nordboden 

28 RB Südbaden 

29 RB Südwürttemberg -Hohenzollern 

30-36 Bayern 

30 RB Oberboyern 

31 RB Niederbeyern 

32 RB Oberpfalz 

33 RB Oberfranken 

34 RB Mittelfrenken 

35 RB Unterfranken 

36 RB Schwaben 

Saarland 

Barlin (West) 

50 Tondtrn 

51 Apenrade - Sonderburg 

52 Haders leben 

Niederlende 

60 Groningen 

61 Drenthe 

62 Oberijssel 

63 Gelderkind (Geldern) 

64 Limburg 

Belgien 

66 Liege (Lüttich) 

68 Luxemburg 

Frenkreich 

70 MeseIle (Lothringen) 

71 Bas Rhin (Untoreleafi) 

72 Heut Rhin (Oberelsaft) 

Schweiz 

80-81 Basel (StedtAand) und 

Solothurn 

82 Aargau 

83 Zürich 

84-85 Schoffhausen w.Thurgou 

86-87 St. Ga Iten/Appenzeil 

Österreich 

37 

38 

90 Vom Iberg 

91 Tirol 

92 Salzburg 

93 Oberösterreich 

Oi« ViiwoIhmfiUifHtt sind in dieser Kerte mit 
wie l« den Tabell' 


